
Ing. Bohuslav Kolář MBA 
vedoucí odboru zdravotnictví 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jeremenkova 40a 
779 11  Olomouc 

 
Praha 21. 6. 2018 

AS 18/11k 
 

strana 1 

Česká rada dětí a mládeže 
Senovážné nám. 977/24 
110 00 Praha 1 

telefon: 211 222 860 
fax: 272 049 680 
datová schránka: vfq5xz4 
e-mail: sekretariat@crdm.cz 

web: www.crdm.cz 

IČ: 683 79 439 

Česká rada dětí a mládeže 
je zapsána ve spolkovém 
rejstříku, vedeném u Městského 
soudu v Praze, v oddílu L, 
vložce číslo 9136. 

bankovní spojení:  
Fio banka, a.s. 
č. účtu 133 070 299 / 2010 

Vážený pane Koláři, 

dovoluji si Vás oslovit jménem České rady dětí a mládeže (ČRDM), střešní 
organizace spolků, pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase, které čítají více 
jak 200 tisíc individuálních členů, dětí a mladých lidí. Patří mezi ně např. Junák – 
český skaut, z. s., Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Asociace turistických 
oddílů mládeže, Pionýr, z.s., YMCA, z.s. a další. 
 
Vyvrcholením celoroční činnosti práce s dětmi a mládeží velké části našich 
organizací (a nejen jich) jsou letní tábory.   
 
Obracíme se na Vás se žádostí o součinnost v záležitosti, která se týká vydávání 
posudků způsobilosti fyzických osob činných na zotavovacích akcích a školách 
v přírodě podle zákona č. 258/2000 Sb. § 10 odst. 2. Podle tohoto zákona vydává 
posudek registrující poskytovatel zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické 
lékařství nebo v oboru praktické lékařství pro děti a dorost. 
 
Na základě mylné informace, která se začala šířit, dochází stále častěji k tomu, že 
praktičtí lékaři odmítají vedoucím posudek vydat s tím, že jejich posudek musí 
vydat závodní lékař pořadatele tábora. Což je nesmysl.  
 
ČRDM se sešla s hlavní hygieničkou Evou Gottvaldovou a požádala ji o dopis, 
kterým tuto mylnou informaci vyvrátí, abychom co nejvíce omezili počty případů 
chybného výkladu, který zbytečně způsobuje komplikace osobám činným na 
zotavovacích akcích a školách v přírodě. 

V příloze posíláme dopis od hlavní hygieničky, který byl odeslán na Společnost 
všeobecného lékařství ČLS JEP, Sdružení praktických lékařů ČR, Odbornou 
společnost praktických dětských lékařů ČLS JEP a Sdružení praktických lékařů pro 
děti a dorost, aby se informace rozšířila mezi lékaře, kteří mají posudky 
vystavovat. 

Jelikož se prázdniny nezadržitelně blíží, rádi bychom požádali o spolupráci i Vás, a 
to konkrétně šířením dopisu (informace) praktickým lékařům ve Vašem kraji.  

Děkuji. 

 S pozdravem, 
 
 
 
 
Ing. Aleš Sedláček 
předseda ČRDM 







Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 108678209-186593-
180615144729, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
15.6.2018

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Eliška Slámová

108678209-186593-180615144729

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.




